
 TOKYO METROPOLITAN HIROO HIGH SCHOOL PTA 

                                                            2026年２月７日 
ＰＴＡだより 

東京都立広尾高等学校ＰＴＡ 第５回運営委員会 

 

        

 

１ 挨 拶 

◆ＰＴＡ本部 

日頃より広尾高校のＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。お忙しい中、また、

３年生は受験の真っただ中ですがご出席いただきましてありがとうございます。本日は今年度最後の運

営委員会となりました。ＰＴＡ活動は５月の総会まで続きます。皆様ご多忙とは存じますが 引き続き

お力添えをいただければ幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

◆中野校長先生 

第５回運営委員会のご参加お疲れ様です。保護者の皆様には日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を

賜りましてありがとうございます。早いもので２月に入り、一月後には卒業式を迎える時期になって参りま

した。卒業式に向けてお世話になりますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

さて、３学期に入り希望者によるブリティッシュヒルズにおける宿泊語学研修、翌週には沖縄修学旅行、最

終週に推薦入試、今月 21日には都立入試と目まぐるしい３学期です。 

寒さ厳しき折、インフルエンザをはじめとする感染症が増えております。皆様にも健康にはくれぐれも御留

意くださいますようお願いいたします。感染予防は手洗いとうがいが有効であると伺っております。御家庭

においても御指導よろしくお願いいたします。また体力をつけて感染症予防に努めていくこと大切であると

思います。小生は着任以来、授業、学校行事、部活動の順でバランスよくということを訴えて参りました。

また挨拶があふれる学校を目指したいと思っております。毎朝 10分程度ですが、昇降口に立っております。

残念ながら、こちらから挨拶をしても素通りしていく生徒がそこそこおり、残念に思っております。挨拶は

人とのかかわりの基本であると思います。始業式や終業式で毎回このことを訴えておりますが、今後も粘り

強く指導してまいりたいと思います。諸役の皆様には引き続き本校の教育活動への御支援と御協力のほどよ

ろしくお願いいたします。 

 

◆福岡副校長 

皆様、本日はお忙しところ運営委員会にお越しいただき有難うございます。お陰様で２年生の修学旅行

は、インフルエンザやコロナもなく終えることができました。また、１月の推薦入試は、特別推薦：硬

式野球３名（４倍）、男バス３名（2.6倍）、女バス３名（１倍）一般推薦：40名（2.9倍）、中高連

携３名と無事に終えることができました。 

この後は２月中旬の学力検査、３月の卒業式、在校生の進級に向け、全力を傾けて参ります。年度の残

り数か月となりました。集大成となるよう在校生、教職員一丸となって広尾高校を明るく活気に満ちる

よう努めますので、改めて御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

開催日時：2026年２月７日（土）13:00～ 

開催場所：広尾高等学校 大会議室 

議  題：１挨拶 ２各委員会報告 



 TOKYO METROPOLITAN HIROO HIGH SCHOOL PTA 

  ２ 委員会報告 

   ◆３学年委員会              

11月 17日 オンラインにて記念品打合せ  

２月 ７日  第５回運営委員会出席、第３回選考委員会出席 

２月 14日   記念品梱包作業 

 

 

◆２学年委員会 

２月 ７日  第５回運営委員会出席 

 

 

◆１学年委員会              

２月 ７日  第５回運営委員会出席 

 

 

◆広報委員会 

11月 29日 文化祭写真選定作業 

12月 ５日  ３年生集合写真撮影 

２月 ７日   第５回運営委員会出席 

 

 

◆厚生委員会 バザー班 

２月 ７日  第５回運営委員会出席 

◆厚生委員会 レク班 

11月 16日 最終案内メール送信 

11月 20日  大江戸様へ最終人数報告、請求書入手 

11月 21日 本部より大江戸様へ振込完了 

11月 23日 親睦会当日の打合せ、司会進行 

      参加者でＬＩＮＥグループ作成、撮影写真を共有 

２月 ７日  第５回運営委員会出席 

      

 

◆本 部 

11月 21日 第２回学校運営連絡協議会出席 

12月 16日 渋谷パトロール 

１月 19日  新入生保護用名札ケース発注 

１月 21日  ＰＴＡ保険チラシ発注 

１月 24日 恵比寿レンタルスペースにて第７回役員会開催 

１月 28日 推薦入試合格者向け配布物印刷 

２月６日  第３回学校運営連絡協議会出席 

２月７日  2026年度予算委員会開催、第８回役員会、第５回運営委員会開催 

      一般入試合格者向け配布物印刷、新入生準備 

 

 


